
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение –  

средняя общеобразовательная школа № 55 

 

ПРИКАЗ 

21 июля 2020 г. № 68-о 

 

г. Екатеринбург 

 

Об организации работы по сетевой форме реализации программы 

 

Во исполнение статьи 15 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.12.2019 № 403-ФЗ  

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»  (вступает в силу с 1 июля 2020 года) на 

основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 27.02.2020 г. № Р-

20 «Об утверждении перечня субъектов Российской Федерации, реализующих мероприятия по 

освоению предметной области «Технология» и других предметных областей, включая астрономию, 

химию, биологию, на базе организаций, имеющих высокооснащенные ученико-места,в т.ч. детских 

технопарков «Кванториум», в 2020 году» и приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 10.06.2019г. № 286 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013г. № 1015 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о сетевой форме реализации образовательных программ. 

2. Утвердить «План («дорожная карта») для реализации образовательных программ в сетевой 

форме» (Приложение №1) 

3. Заместителя директора школы Шаерман Л.В. назначить ответственным лицом за 

организацию работы по организации сетевой формы реализации образовательных программ. 

4. Заместителю директора школы Шаерман Л.В. ответственному за организацию работы по 

организации сетевой формы реализации образовательных программ: 

2.1 Заключить договоры с ресурсными учреждениями о сетевом взаимодействии на 2020-

2021 учебный год. 

2.2 Привести нормативно-правовую базу ОУ в соответствие с требованиями организации 

образовательного процесса в сетевой форме, внести в локальные правовые акты 

дополнения, касающиеся организации и сетевого взаимодействия. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


